ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA/GO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

PARA O MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA/GO
EDITAL Nº 11, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

A Prefeitura Municipal de Alexânia, no Estado de Goiás, tendo em vista o disposto na Constituição Federal, na Lei nº 11.350/2006
e na Lei nº 13.595/2018, torna público o resultado final da prova objetiva e a convocação para matrícula no Curso de Formação
Introdutório do processo seletivo público simplificado para a contratação temporária e formação de cadastro de reserva para o
cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), mediante as condições estabelecidas neste edital.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA
1.1 Resultado definitivo da prova objetiva, na seguinte ordem: cargo/UBS/microárea; número de inscrição; nome do candidato;
nota final na prova objetiva; e classificação preliminar na microárea.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 03 MICROÁREA 5

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000036382 KLEONE ROCHA LEMOS PIRES CORREIA 32 1

000000004421 CIMENE PAIVA GALHEIROS 31 2

000000029688 LUANA DE FREITAS COSTA 29 3

000000011398 ALEXANDRE HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA DOS ANJOS 28 4

000000040223 GILZELIA SOARES SILVA FARIAS  28 5

000000035734 JESSICA STEFANE SOARES FREIRE 25 6

000000036200 GABRIELLY SEVERINO LIMA 24 7

000000021199 HELOISA DE OLIVEIRA MOREIRA 21 8

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 03 MICROÁREA 8

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000035653 APARECIDA JOSELINA PIRES CORREIA ROCHA LEMOS 30 1

000000019534 JEANE OLIVEIRA DOS SANTOS 26 2

000000005401 KENIA LUZIA PEREIRA FARINHA 26 3

000000021512 ABADIA PEREIRA DA SILVA 25 4

000000022837 EDSON PEREIRA GOMES 25 5

000000015628 ELIDA GOMES BARBOSA RODRIGUES  25 6

000000035491 PRISCILA FERNANDES DA SILVA PEREIRA 24 7

000000012440 GABRIELLY STAYNNE DA COSTA FREIRE FERREIRA  24 8

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 04 MICROÁREA 1

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000006122 PHOLYANA GARCES DE SOUZA 29 1

000000035815 THIAGO TEODORO DA COSTA  25 2

000000032123 JAISON ALVES DE LIMA 23 3

000000036463 IZABEL TEODORO DA COSTA LIMA  23 4

000000023990 VILMA RIBEIRO DE MORAES 20 5

000000014222 ALESSANDRA PATRICIA DOS SANTOS MACHADO  20 6

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 04 MICROÁREA 7

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000042943 LUCIANA MARIA MOURA TOMAS 34 1

000000039217 ROSENI PEREIRA DIAS  30 2

000000001910 REIGIANE DE ANDRADE PORTILHO 29 3

000000040142 ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA  25 4

000000033871 ANA PAULA SOARES PEREIRA 24 5

000000014494 NATHALIA MARIA BARBOSA VASCONCELOS  24 6

000000028878 BEATRIZ REGINA DA SILVA 22 7

000000024619 ADILZA RODRIGUES NEVES LOPES 21 8

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 05 MICROÁREA 6

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000012602 PABLO GUILHERME PEREIRA DE ARAUJO MATOS  36 1

000000010154 TAIANE ALVES DOS SANTOS  29 2

000000046000 CLEIA BARBOSA DE OLIVEIRA BASILIO 28 3

000000012521 SAMARA LETICIA NOGUEIRA DE SOUSA 26 4

000000030260 ROSELI COSTA DE SOUZA 25 5

000000039055 LUCIA MENDES RIBEIRO  23 6

000000024538 BLENDA COSTA BRAGA 20 7

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 06 MICROÁREA 7

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000046507 MICHELLE OLIVEIRA BORGES 30 1

000000034096 HENRIQUE DAVI SIQUEIRA MACHADO 28 2

000000028010 DAYANE ARAUJO DE JESUS 27 3

000000037273 ELIENE ALVES FARIA DOS SANTOS 26 4

000000047155 SANDRA DOS SANTOS NEVES 26 5

000000003298 NATHALIA ALVES DA SILVA 26 6

000000013684 PEDRO PAULO CORREA PAIXAO  26 7

000000014907 GIZELE PEREIRA DE MORAIS  25 8

000000019372 EBERDANE GOMES DOS SANTOS  25 9

000000009652 MARIA LINDALVA DE LIMA  22 10

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 06 MICROÁREA 8

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000038830 PATRICIA MOTA OLIVEIRA 30 1

000000042196 ANA MARIA COSTA LIMA  27 2

000000020460 LORRENY STEPHANY VITOR ALVES 27 3

000000045705 JOSE DO CARMO MIRANDA 26 5

000000011207 MARIA SILVANA FLEURY LOBO DOS SANTOS  26 4

000000043249 ROSINEI BERNARDES DE OLIVEIRA 24 6

000000012017 GLAUCIA SEVERINO LIMA 23 7

000000002054 ANA GABRYELLA MAGALHAS FREIRE 23 8

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 1

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000000868 JOABE CLEMENTE DA SILVA 29 1

000000028797 JOAO CARLOS DA ROCHA SANCHES 29 2

000000030422 STHEPHANY DA SILVA COSTA 28 3

000000004774 ANDRE LUIZ RODRIGUES DA SILVA 26 4

000000023485 ALESSANDRO CLEMENTO DA SILVA 24 5

000000011479 JEANDERSON PEREIRA DE MORAIS  24 6

000000000353 VALMIRA GOMES DE OLIVEIRA 23 7

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 2

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000018724 ANA MARTA DA SILVA BRITO 28 1

000000046850 KLEISON RODRIGUES DE SOUZA 26 2

000000014818 GABRIELLA MOREIRA DE OLIVEIRA 25 3

000000004693 IVANILZA LUIZ DOS SANTOS 22 4

000000045616 GIOVANNA RIOS MAGALHAES 22 5

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 3

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000047236 DEBORAH VIEIRA PAULINO 27 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 4

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000017167 DANIELLA KIMBERLLYN CAMARGOS BISPO  28 1

000000011630 IARA HELEN ALVES PEREIRA  28 2

000000025348 MARIO LUCAS FELICIANO PEREIRA 26 3

000000014060 GUSTAVO MAGALHAES SOUZA  26 4

000000047589 LEONILDE DOS SANTOS 21 5

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 5

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000005312 WAGNER PEREIRA DE MELLO 32 1

000000035904 JULIA FONSECA LINS 25 2

000000009733 BRUNO SOUSA SILVEIRA  21 3

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 1

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000031828 LUCAS EMANNOEL BARBOSA FARIA 31 1

000000017914 GABRIEL DE ALMEIDA AMORIM  28 2

000000006475 POLLYANNA RIBEIRO 26 3

000000039306 BRUNA PEREIRA SOARES 25 4

000000016942 KARLA BEATRIZ GOMES RABELO  23 5

000000000604 ISAQUENIA BRAITE DELMONDE 21 6

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 2

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000009148 SAMUEL MATHEUS DE SOUSA DOS SANTOS 24 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 3

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000046264 LEONARDO CARDOSO ABRANTES 29 1

000000026077 PRISCILLA TAVARES PIMENTEL SASSAME 26 2

000000002216 DANIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA 24 3

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 4

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000028959 MARCOS ANTONIO DE BARROS 31 1

000000027049 TAIANE MOREIRA MAGALHAES 30 2

000000009490 JUSSARA RIBEIRO CARDOSO DOS SANTOS  27 3

000000000434 APARECIDA DE FATIMA PEREIRA SILVA 26 4

000000034681 DHIENNIFER BORGES PEREIRA 24 5

000000013099 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS GOMES 22 6

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 5

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000008508 JOSIMAR FREITAS RABELO 34 1

000000011711 ANA JULIA DA COSTA FELIX 29 2

000000032719 REGINA DUTRA ALVES 22 3

000000034258 JULIA GOMES FREIRE 21 4

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 6

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000025429 SIRLENE MAGALHAES DA COSTA GARCIA  29 1

000000031585 JENNIPHER RAYANNE PEREIRA BIAM CARDOSO 29 2

000000025933 GABRIEL ALVES LEAO 27 3

000000005827 ELIZETE SEVERINO LIMA 26 4

000000022594 FRANCISCA FRANCELI RAMOS CUNHA 25 6

000000036706 GABRIELI GONCALVES BARBOSA 25 5

000000001830 MACIONEI DE SOUZA LAGO 24 7

000000025500 ADRIELE GONCALVES LIMA 24 8

000000009229 JORGE LUIS MAGALHAES SOARES 23 9

000000011126 JEFFERSON LEANDRO CHAGAS  22 10

000000021946 DANIELLY VIEIRA DE SOUZA 22 11

000000025690 SONIA NOGUEIRA DA COSTA 21 12

000000008842 DAIANE MARTINS DE SOUZA 21 13

000000023647 MARINEI DA COSTA FREIRE 20 14

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 7

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000025186 JHONATAN GOMES DE MORAIS 29 1

000000026824 NAYRA ALVES LIMA 28 2

000000033286 MARIANE INACIO DOS SANTOS 26 3

000000007609 RHAYAN MARCUS SANTO BRITO 24 4

000000021270 JACKELINY LOURENCO DE OLIVEIRA 24 5

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 8

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000019615 TATIANA DE JESUS ARAGAO 24 1

000000006807 KLEISE DA SILVA BRAGA  23 2

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 9

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 11 MICROÁREA 3

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000030341 ADRIANA FEITOSA BARROS DIAS 29 1

000000045292 ALINE ASSIS CONCEICAO VINHAL 28 2

000000040738 LUANA LIMA MACHADO 27 3

000000016519 SANDRA DOS SANTOS LIMA 24 4

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 12 MICROÁREA 3

inscrição candidato nota final classificação preliminar

000000003107 HELENITA ANANIAS LOBO 33 1

000000013170 ELIZABETE OLIVEIRA VAZ DE LIMA 29 2

000000018562 MARCUS VINICIUS RIBEIRO GONCALVES 29 3

000000031070 GEOVANA REIS DE SOUSA SANTOS 28 4

000000035068 ELAINE MOREIRA FARIA 25 5

000000028525 SEBASTIAO GILSON DA COSTA SOUSA 22 6

000000018996 GUILHERME DANTAS ARAUJO  20 7

2 DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO INTRODUTÓRIO
2.1 Relação dos candidatos convocados para matrícula no Curso de Formação Introdutório, na seguinte ordem:
cargo/UBS/microárea; número de inscrição; nome do candidato.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 03 MICROÁREA 5

inscrição candidato

000000036382 KLEONE ROCHA LEMOS PIRES CORREIA

000000004421 CIMENE PAIVA GALHEIROS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 03 MICROÁREA 8

inscrição candidato

000000035653 APARECIDA JOSELINA PIRES CORREIA ROCHA LEMOS

000000019534 JEANE OLIVEIRA DOS SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 04 MICROÁREA 1

inscrição candidato

000000006122 PHOLYANA GARCES DE SOUZA

000000035815 THIAGO TEODORO DA COSTA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 04 MICROÁREA 7

inscrição candidato

000000042943 LUCIANA MARIA MOURA TOMAS

000000039217 ROSENI PEREIRA DIAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 05 MICROÁREA 6

inscrição candidato

000000012602 PABLO GUILHERME PEREIRA DE ARAUJO MATOS

000000010154 TAIANE ALVES DOS SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 06 MICROÁREA 7

inscrição candidato

000000046507 MICHELLE OLIVEIRA BORGES

000000034096 HENRIQUE DAVI SIQUEIRA MACHADO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 06 MICROÁREA 8

inscrição candidato

000000038830 PATRICIA MOTA OLIVEIRA

000000042196 ANA MARIA COSTA LIMA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 1

inscrição candidato

000000000868 JOABE CLEMENTE DA SILVA

000000028797 JOAO CARLOS DA ROCHA SANCHES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 2

inscrição candidato

000000018724 ANA MARTA DA SILVA BRITO

000000046850 KLEISON RODRIGUES DE SOUZA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 3

inscrição candidato

000000047236 DEBORAH VIEIRA PAULINO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 4

inscrição candidato

000000017167 DANIELLA KIMBERLLYN CAMARGOS BISPO

000000011630 IARA HELEN ALVES PEREIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 5

inscrição candidato

000000005312 WAGNER PEREIRA DE MELLO

000000035904 JULIA FONSECA LINS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 1

inscrição candidato

000000031828 LUCAS EMANNOEL BARBOSA FARIA

000000017914 GABRIEL DE ALMEIDA AMORIM

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 2

inscrição candidato

000000009148 SAMUEL MATHEUS DE SOUSA DOS SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 3

inscrição candidato

000000046264 LEONARDO CARDOSO ABRANTES

000000026077 PRISCILLA TAVARES PIMENTEL SASSAME

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 4

inscrição candidato

000000028959 MARCOS ANTONIO DE BARROS

000000027049 TAIANE MOREIRA MAGALHAES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 5

inscrição candidato

000000008508 JOSIMAR FREITAS RABELO

000000011711 ANA JULIA DA COSTA FELIX

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 6

inscrição candidato

000000025429 SIRLENE MAGALHAES DA COSTA GARCIA

000000031585 JENNIPHER RAYANNE PEREIRA BIAM CARDOSO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 7

inscrição candidato

000000025186 JHONATAN GOMES DE MORAIS

000000026824 NAYRA ALVES LIMA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 8

inscrição candidato

000000019615 TATIANA DE JESUS ARAGAO

000000006807 KLEISE DA SILVA BRAGA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 11 MICROÁREA 3

inscrição candidato

000000030341 ADRIANA FEITOSA BARROS DIAS

000000045292 ALINE ASSIS CONCEICAO VINHAL

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 12 MICROÁREA 3

inscrição candidato

000000003107 HELENITA ANANIAS LOBO

000000013170 ELIZABETE OLIVEIRA VAZ DE LIMA

000000018562 MARCUS VINICIUS RIBEIRO GONCALVES

000000031070 GEOVANA REIS DE SOUSA SANTOS

2.1.1 Relação dos candidatos convocados para matrícula no Curso de Formação Introdutório, de acordo com o que está disposto
no subitem 10.3.1 do edital de retificação nº 08, de 30 de dezembro de 2021, na seguinte ordem: cargo/UBS/microárea; número
de inscrição; nome do candidato.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 07 MICROÁREA 3

inscrição candidato

000000030422 STHEPHANY DA SILVA COSTA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 2

inscrição candidato

000000025933 GABRIEL ALVES LEAO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS 09 MICROÁREA 9

inscrição candidato

000000009490 JUSSARA RIBEIRO CARDOSO DOS SANTOS

000000000434 APARECIDA DE FATIMA PEREIRA SILVA

3 DO LOCAL E HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA DO CURSO DE FORMAÇÃO INTRODUTÓRIO

3.1 Será admitida a matrícula somente de forma presencial, no Auditório da Prefeitura Municipal de Alexânia, localizada na Av.
15 de Novembro, Área especial nº 06, Centro, em Alexânia/GO, no dia 31 de janeiro de 2022, das 10 horas às 16 horas (horário
oficial de Brasília/DF).

4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 O candidato convocado deverá comparecer no endereço citado, na data e horário estabelecidos no agendamento de
matrícula, de acordo com item 3 deste edital.
4.2 No momento da matrícula o candidato deverá apresentar, obrigatoriamente, a seguinte documentação (originais e cópias):
a) Documento de identidade;
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Certificado de conclusão de Ensino Médio;
d) Título de eleitor;
e) Comprovante de endereço, referente ao imóvel onde reside atualmente, preferencialmente conta de água, emitida no
período máximo de 90 dias, conta de luz ou telefone, comprovando a residência, em nome do candidato ou de ascendente
ou descendente direto; ou cônjuge ou companheiro.
4.2.1 As cópias desses documentos serão retidas pelo Ibest por ocasião da realização do processo seletivo e não serão devolvidos
em hipótese alguma.
4.2.2 Na inexistência dos documentos acima, poderá ser entregue cópia do contrato de locação, com firma reconhecida em
cartório pelo locador e locatário, ou declaração do proprietário do imóvel, com firma reconhecida em cartório, de que o
candidato reside no endereço desde a data da publicação do edital de abertura do processo seletivo. Esses documentos serão
retidos pelo Ibest por ocasião da realização do processo seletivo e não serão devolvidos em hipótese alguma.
4.2.3 Caso o comprovante de residência esteja no nome do(a) esposo(a) ou companheiro(a) no caso de união estável, deverá
ser apresentada a Certidão de Casamento ou Documento que comprove a união estável
4.3 Para os candidatos inscritos no cargo de Agente Comunitário de Saúde, o endereço do comprovante de residência deverá
pertencer à área da UBS/Área no qual o candidato concorreu à vaga, desde a publicação do edital nº 001, conforme previsto na
Lei Federal nº 11.350/2006.
4.4 O candidato que não apresentar, na data e horário estabelecidos para matrícula, a documentação citada no subitem 4.2 deste
edital, será considerado reprovado e, por conseguinte, eliminado do Processo Seletivo Público.
4.5 O candidato que não formalizar a matrícula do Curso de Formação Introdutório na data e horário estabelecidos para matrícula
será considerado reprovado e, por conseguinte, eliminado do Processo Seletivo Público.
4.6 Não haverá segunda chamada para a realização de matrícula.
4.7 Não será realizada, em hipótese alguma, matrícula em outro endereço, data ou horário estabelecidos para matrícula, dispostos
neste edital.
4.7.1 Não será permitida solicitação de alteração de data ou de horário, por parte do candidato, para realização de matrícula.
4.8 O Ibest divulgará, no endereço eletrônico https://institutoibest.com.br/concursos-pref_alexania_22/ a listagem contendo o
nome dos candidatos aptos a realizar o Curso de Formação Introdutório na data provável de 14 de fevereiro de 2022.
4.9 O período de realização do Curso de Formação Introdutório será de 21 a 25 de fevereiro de 2022.

Secretária Municipal de Saúde